
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „ZŠ a MŠ Kořenského, obj. 

Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru“ (dále jen „VZ“), kterou 

zahájil zadavatel Městská část Praha 5, se sídlem Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ: 150 22, 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje zadavatel 

účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 15. 02. 2022 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.praha5.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle 

ustanovení § 98 zákona, a to na základě dotazu doručeného dne 24. 02. 2022. 

 

Znění dotazu č. 1: 

Dobrý den, 
tímto žádám zadavatele o poskytnutí informací k VZ ZŠ a MŠ Kořenského - vestavba do půdního 
prostoru. 
Dne 19.4.21 byla tato zakázka zveřejněna pod sys. č. P2100000025. 
Dne 22.6.21 bylo na profilu zadavatele zveřejněno oznámení o výběru dodavatele. 
Dne 20.7.2021 byla podepsána smlouva o dílo se společností KyraStav. 
Na profilu zadavatele je uvedena tato zakázka ve fázi zadaná. 
Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel tuto zakázku v roce 2021 již zadal firmě KyraStav, která 
tuto zakázku realizuje nebo bude realizovat. 
Prosím zadavatele o jasné stanovisko k dvojímu vypsání soutěže a neukončení prvního 
výběrového řízení. 
Předem děkuji za odpověď 
 
  

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

Veřejná zakázka:   
„ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru“  

 
Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

https://zakazky.praha5.cz/


 

 

2/2 

Odpověď zadavatele: 
Zadávací řízení pro zadání předmětné veřejné zakázky bylo zadavatelem opravdu realizováno 
již v roce 2021. Jak je v dotazu správně uvedeno, zadavatel při zadávání předmětné veřejné 
zakázky zdárně dokončil zadávací řízení a veřejnou zakázku zadal (podepsal smlouvu o dílo) 
společnosti Kyrastav spol. s r.o. 
 
Smlouva o dílo, jak je uvedeno v dotazu, byla podepsána dne 20. 07. 2021, nicméně dne 
23. 07. 2021 zhotovitel doručil zadavateli odstoupení od smlouvy, které učinil v souladu 
s ustanovením čl. 12 odst. 12.8. smlouvy o dílo.  
 
Vzhledem k odstoupení od smlouvy společností Kyrastav spol. s r.o. a vzhledem k tomu, že 
zájem zadavatele realizovat veřejnou zakázku stále trvá, rozhodl se zadavatel pro opětovnou 
realizaci zadávacího řízení, se stejným předmětem plnění. 
 
Není tedy pravdou, že společnost Kyrastav spol. s r.o. veřejnou zakázku realizuje, nebo bude 
realizovat (na základě výsledků zadávacího řízení z roku 2021). 
 
 
 

Vzhledem k předmětu a povaze shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace 
č. 1 se Zadavatel rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, ta tak zůstává stanovena 
do 11. 03. 2022 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

V Praze dne 24. 02. 2021 

 


		2022-02-24T12:10:31+0100
	Petr Topič




